（3）2022 年 4 月 15 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会和第八届董事会第一次会议，进行了董事会和经理

层的换届和聘任，因原董事、总经理何宇平离任，其持有的股份根据规定全部锁定，增加高管锁定股 9 万股，刘斌因被

聘任为公司副总经理，其持有的股份根据规定锁定 2.40 万股，共增加高管锁定股 11.4 万股。

（4）2022 年 9 月 30 日，控股股东贵阳市工业投资有限公司因参与公司非公开发行股份持有的 82,857,143 股，限

售期满解除限售上市流通，见公司 2022年 9月 28 日披露的《关于非公开发行股份解除限售上市流通的提示性公告》。

（5）2022 年 10 月 14 日公司原董事、总经理何宇平离职满半年，其持有的 12 万解除限售股份解除锁定，减少高管

锁定股 12 万股。

（6）2022 年 10 月 28 日至 2028 年 4 月 21 日,为公司发行可转债的转股期，截至 2022 年最后一个交易日 12 月 30

日收市后，报告期内因“贵轮转债”转股增加股份数量为 18,681 股,公司总股本由 1,147,488,554 股增至

1,147,507,235 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2019 年限制性股票第一期解除限售及回购注销部分限制性股票引起的股份变动：经 2019 年第四次临时股东大

会授权，第七届董事会第三十次会议和第七届监事会第二十三次会议审议通过。

（2）根据《2021 年利润分配预案》实施的资本公积转增股本引起的股份变动：分别经第七届董事会第三十一次会

议和 2021 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

（1）2019 年限制性股票激励计划第一个解除限售期的解除限售股份 735.20 万股，除董事、高管持有的股票根据规

定锁定 17 万股外，其余 718.2万股于 2022年 2月 11 日上市流通。

（2）回购注销的部分限制性股票 7.90 万股于 2022 年 3 月 30日完成注销。

（3）资本公积金转增股本增加的 191,248,092 股于 2022年 4月 12 日登记到账。

（4）控股股东贵阳市工业投资有限公司因参与公司非公开发行股份持有的 82,857,143 股,限售期届满于 2022 年 9

贵州轮胎股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

月 30 日上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目名称 股份变动后 股份变动前 影响额

2022 年每股收益（元/股） 0.38 0.46 -0.08

2022 年稀释每股收益（元/股） 0.33 0.38 -0.05

2022 年末归属于公司普通股股东的每股净资产（元/

股）

5.62 6.74 -1.12

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄舸舸 300,000 70,000 100,000 270,000 限制性股票激励

计划限售和高管

锁定股。（ 2022

年 4 月 12 日，公

司实施 2021 年年

度权益分派，其

中以资本公积金

向全体股东每 10

股转增 2 股，导

致相关股份发生

变化）。

自权益授予完

成登记之日起

满  24 个 月

后，满足解锁

条件的，激励

对象可以在未

来的 36 个月

内 按  1/3 、

1/3 、 1/3 的

比例分三期解

除限售。

何宇平 300,000 70,000 120,000 240,000

熊朝阳 240,000 56,000 80,000 216,000

蒲晓波 240,000 56,000 80,000 216,000

王海 240,000 56,000 80,000 216,000

蒋大坤 240,000 56,000 56,000 216,000

王鹍 240,000 56,000 56,000 216,000

周秩军 240,000 56,000 56,000 216,000

刘斌 240,000 56,000 80,000 216,000

回购注销限

制性股票

（共涉及 9

人，其中因

2020 年、

2021 年离

职不再符合

激励条件的

3 人）。

79,000 -79,000

2022 年 3 月 30

日，公司回购注

销原激励对象持

有的已获授但未

获准解除限售及

已不符合激励条

件人员尚未解除

限售的限制性股

票共 7.90 万股。

中层管理人

员、其他核

心骨干（共

432 人）

19,766,000 2,634,800 13,809,524 15,808,800

限制性股票激励

计划限售。（2022

年 4 月 12 日，公

司实施 2021 年年

度权益分派，其

中以资本公积金

向全体股东每 10

股转增 2 股，导

致相关股份发生

变化）。

自权益授予完

成登记之日起

满  24 个 月

后，满足解锁

条件的，激励

对象可以在未

来的 36 个月

内 按  1/3 、

1/3 、 1/3 的

比例分三期解

除限售。

贵阳市工业 69,047,619 13,809,524 82,857,143 0 认购公司非公开 自发行结束之

贵州轮胎股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

投资有限公

司

发行股票。（2022

年 4 月 12 日，公

司实施 2021 年年

度权益分派，其

中以资本公积金

向全体股东每 10

股转增 2 股，导

致相关股份发生

变化）。

日起 18 个月

为锁定期 ,已

于 2022 年 9

月 30 日上市

流通。

合计 91,172,619 16,897,324 97,374,667 17,830,800 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公

司债券

2022 年 04

月 22 日

第一年

0.30%，第

二年

0.50%，第

三年

1.00%，第

四年

1.50%，第

五年

1.80%，第

六年 2.00%

18,000,00

0

2022 年 05

月 30 日

18,000,00

0

2028 年 04

月 21 日

《公开发

行可转换

公司债券